Amtliche Mitteilung



37. Jahrgang, Nr. 08/2016

06. Januar 2016

Seite 1 von 2

Inhalt

Erste Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Master-Fernstudiengang "Energy and Resource Efficiency" des Fachbereichs VIII der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 06.05.2014

Vom 26.05.2015

Amtliche Mitteilung



37. Jahrgang, Nr. 08/2016 StPO Energy and Resource Efficiency (M.Eng.) 1. Änderung Seite 2 von 2

Erste Änderung
der Studien- und Prüfungsordnung
für den weiterbildenden Master-Fernstudiengang
"Energy and Resource Efficiency"
des Fachbereichs VIII
der Beuth-Hochschule für Technik Berlin
vom 06.05.2014

Vom 26.05.2015

Aufgrund von § 23 Abs. 1 Nr. 3 Grundordnung der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 26.03.2007 (Amtliche Mitteilungen 20/2011, BeuthHS-GrO) in Verbindung mit §§ 7 a, 71 des Berliner Hochschulgesetzes (BerlHG) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 26.07.2011 (GVBI. S. 378) hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs VIII der Beuth-Hochschule für Technik Berlin am 26.05.2015 die nachfolgende Erste Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Master-Fernstudiengang Energy and Resource Efficiency des Fachbereichs VIII der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 06.05.2014 (A.M. 06/2015) beschlossen, der Akademische Senat hat gem. § 13 Abs. 1 Nr. 5 BeuthHS-GrO in Verbindung mit §§ 7 a, 61 BerlHG am 30.07.2015 zustimmend Stellung genommen. Die Hochschulleitung hat am 04.11.2015 nach § 90 Abs. 1 BerlHG diese Ordnung bestätigt.

§ 1 Änderungen

- (1) § 5 Abs. 3 erhält folgende Fassung: "Die Aufnahme von Studierenden erfolgt jährlich. Die Aufnahme zum 1. Studienplansemester erfolgt zum Wintersemester. Jedes Modul wird einmal jährlich gemäß Studienplan angeboten."
- (2) Module M4 "Social and Media Skills" und M11 "Advanced Research Methods" werden jeweils dem 2. und 4. Studienplansemester im Studienplan zugeordnet. Modul 14a erhält folgenden Namen: "Financing and Contracts".

§ 2 Inkrafttreten

Die Änderung tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen der Beuth-Hochschule für Technik Berlin in Kraft.

Berlin, den 26.05.2015

Beuth-Hochschule für Technik Berlin